
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
 

 

 

Số:          /QĐ-TTg 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày      tháng      năm 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ 
 

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 18 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP ngày 14 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Theo đề nghị của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị tại Tờ trình số 

1408/TTr-UBND ngày 16 tháng 10 năm 2025 và Bộ trưởng Bộ Nội vụ tại Tờ trình số 

9694/TTr-BNV ngày 23 tháng 10 năm 2025, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Tặng Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ cho 31 cá nhân thuộc tỉnh 

Quảng Trị, đã có thành tích trong công tác, góp phần vào sự nghiệp xây dựng chủ 

nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc (danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- TTg, PTTg Phạm Thị Thanh Trà; 

- UBND tỉnh Quảng Trị; 

- Bộ Nội vụ; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng TW; 
- VPCP: BTCN, PCN Trịnh Mạnh Linh; 

- Lưu: Văn thư, TCCV (2), NTA. 

 KT. THỦ TƯỚNG 

PHÓ THỦ TƯỚNG 

 

Phạm Thị Thanh Trà 

 

  



 

CÁC CÁ NHÂN ĐƯỢC TẶNG  

BẰNG KHEN CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ  

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-TTg ngày     tháng 11 năm 2025  

của Thủ tướng Chính phủ) 

_______________ 

  

1. Ông Nguyễn Hữu Toàn, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình 

Quảng Bình (nay là Phó Tổng Biên tập Báo và phát thanh, truyền hình Quảng Trị).  

2. Ông Trương Xuân Đông, Trưởng ban, Ban Kiểm soát, Công ty Cổ phần 

Tổng Công ty Sông Gianh tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng ban, Ban Kiểm soát, 

Công ty Cổ phần Tổng Công ty Sông Gianh, tỉnh Quảng Trị). 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2013 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

3.  Ông Phạm Văn Việt, Phó Trưởng phòng, Phòng Tổ chức - Hành chính - 

Thông tin - Tư liệu, Trường Chính trị tỉnh Quảng Bình (nay là Phó Trưởng phòng, 

Phòng Tổ chức - Hành chính - Thông tin – Tư liệu, Trường Chính trị Lê Duẩn, tỉnh 

Quảng Trị). 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2014 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

4. Ông Nguyễn Văn Thân, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện Quảng 

Ninh, Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực 

Quảng Ninh, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị) 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2015 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

5.  Bà Trần Thị Thu Hằng, Trưởng khoa Truyền nhiễm, Bệnh viện Đa khoa 

huyện Lệ Thủy, Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng khoa Truyền nhiễm, 

Bệnh viện Đa khoa khu vực Lệ Thủy, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị). 

6.  Bà Lưu Thị Huế, Chánh Văn phòng Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Quảng Bình 

(nay là Phó Trưởng Ban Công tác Phụ nữ, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 

Quảng Trị). 

7.  Ông Nguyễn Anh Quý, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Quảng 

Bình (nay là Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Quảng Trị). 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2016 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

8.  Bà Nguyễn Thị Việt Hà, Phó Trưởng phòng, Phòng Giáo dục và Đào 

tạo thành phố Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình (nay là Phó Trưởng phòng, Phòng 

Văn hóa - Xã hội phường Đồng Thuận, tỉnh Quảng Trị). 



9.  Bà Đào Thị Hồng Lý, Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ 

tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng phòng, Phòng Quản lý khoa học, Sở Khoa học 

và Công nghệ tỉnh Quảng Trị) 

10.  Ông Trần Quang Minh, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Quảng 

Ninh, tỉnh Quảng Bình (nay là Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã 

Trường Ninh, tỉnh Quảng Trị). 

11. Ông Võ Khắc Hùng, Trưởng khoa Phụ sản, Bệnh viện Đa khoa huyện 

Lệ Thủy, Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng khoa Phụ sản, Bệnh viện Đa 

khoa khu vực Lệ Thủy, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị). 

 Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2017 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

12.  Ông Lê Vĩnh Thế, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh 

Quảng Bình (nay là Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị).  

13.  Ông Lê Hoà Sơn, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng 

Bình (nay là Phó Giám đốc Sở Tài chính tỉnh Quảng Trị). 

14.  Ông Nguyễn Thanh Xuân, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ tỉnh Quảng 

Bình (nay là Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị). 

15.  Bà Phan Thị Nhung, Phó Trưởng phòng, Phòng Thông tin, Báo chí, Xuất bản, 

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Bình (nay là Phó Trưởng phòng, Phòng Quản 

lý Báo chí và Xuất bản, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Trị). 

16.  Ông Phạm Văn Tân, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vườn Quốc gia Phong 

Nha - Kẻ Bàng, Ban Quản lý Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng, tỉnh Quảng 

Bình (nay là Giám đốc Trung tâm Bảo vệ rừng và Di sản thế giới, Ban Quản lý 

Vườn Quốc gia Phong Nha - Kẻ Bàng, tỉnh Quảng Trị). 

17. Ông Trần Tấn An, Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế 

tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng phòng, Phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế tỉnh 

Quảng Trị). 

18.  Ông Uông Đình Thái, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Quảng Trạch, 

Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Giám đốc Trung tâm Y tế khu vực Quảng Trạch, 

Sở Y tế tỉnh Quảng Trị). 

19. Bà Hoàng Thị Hoa, Trưởng phòng, Phòng Tài chính đảng, Văn phòng Tỉnh 

uỷ Quảng Bình (nay là Trưởng phòng, Phòng Tài chính Đảng, Văn phòng Tỉnh uỷ 

Quảng Trị). 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2018 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

20.  Ông Lê Hữu Bình, nguyên Chánh Văn phòng Huyện ủy Lệ Thuỷ, tỉnh 

Quảng Bình. 



21.  Ông Hà Vĩnh Trung, Phó Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Bình (nay là 

Phó Chánh Thanh tra tỉnh Quảng Trị). 

22. Bà Đoàn Ngọc Phương, Chánh Văn phòng Thanh tra tỉnh Quảng Bình 

(nay là Trưởng phòng Phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực, Thanh tra 

tỉnh Quảng Trị). 

23. Ông Trần Văn Đông, Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế tỉnh 

Quảng Bình (nay là Trưởng phòng, Phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị). 

24.  Bà Hồ Thị Tuyết Nhung, Trưởng khoa, Khoa Điều trị tổng hợp, Bệnh 

viện Mắt, Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng khoa, Khoa Điều trị tổng hợp, 

Bệnh viện Mắt Bắc Quảng Trị, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị). 

25.  Bà Ngô Thị Nga, Trưởng phòng, Phòng Điều dưỡng, Bệnh viện Đa 

khoa huyện Lệ Thủy, Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng phòng, Phòng 

Điều dưỡng, Bệnh viện Đa khoa khu vực Lệ Thủy, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị). 

26.  Ông Trần Đăng An, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa thành phố Đồng 

Hới, Sở Y tế tỉnh Quảng Bình (nay là Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa khu vực 

Đồng Hới, Sở Y tế tỉnh Quảng Trị) 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2019 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

27.  Bà Phạm Thị Hồng Lê, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng 

Bình (nay là Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị). 

28.  Ông Trương Quang Sáng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Quảng Bình 

(nay là Phó Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh Quảng Trị). 

29.  Bà Nguyễn Thị Hồng Luyến, Trưởng phòng, Phòng Hành chính tư 

pháp và Bổ trợ tư pháp, Sở Tư pháp tỉnh Quảng Bình (nay là Trưởng phòng, 

Phòng Phổ biến giáo dục pháp luật và Theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp 

tỉnh Quảng Trị). 

30.  Bà Hoàng Thị Mỹ Nhân, Phó Trưởng phòng, Phòng Dân tộc - Tôn 

giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy Quảng Bình (nay là Phó Trưởng phòng, Phòng Thông 

tin - Tổng hợp, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy Quảng Trị). 

31.  Bà Nguyễn Thị Khánh Dịu, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Quảng 

Bình (nay là Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Quảng Trị). 

Đã có thành tích xuất sắc trong công tác từ năm 2020 đến năm 2024, góp 

phần vào sự nghiệp xây dựng chủ nghĩa xã hội và bảo vệ Tổ quốc. 

 

 


		2025-11-08T22:16:05+0700
	Phạm Thị Thanh Trà
	 Chính phủ


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:41:47+0700
	Hà Nội
	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ<thutuong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:41:48+0700
	Hà Nội
	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ<thutuong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:41:49+0700
	Hà Nội
	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ<thutuong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:41:50+0700
	Hà Nội
	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ<thutuong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-10T10:42:02+0700
	Hà Nội
	THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ<thutuong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




